



CNP iINVESTMENT INSURANCE SOLUTION

APPENDICE DI INTEGRAZIONE
ALLE CONDIZIONI DI ASSICURAZIONE
DEL PRODOTTO MULTIRAMO

CiiS Flessibile

Milano, Aprile 2019

APPENDICE DI INTEGRAZIONE ALLE CONDIZIONI DI ASSICURAZIONE DEL PRODOTTO MULTIRAMO

CNP INVESTMENT INSURANCE SOLUTION FLESSIBILE CNP INVESTMENT INSURANCE SOLUTION FLESSIBILE 3 CNP INVESTMENT INSURANCE SOLUTION FLESSIBILE 5 CNP INVESTMENT INSURANCE SOLUTION FLESSIBILE 5 BONUS

Il presente documento, con decorrenza **15 Aprile 2019**, riporta l'integrazione delle condizioni contenute nel Fascicolo Informativo in oggetto e costituisce parte integrante del medesimo.

In particolare, tale appendice riguarda:

- l'aggiornamento della lista degli OICR sottoscrivibili, che il Contraente può selezionare come soluzioni di investimento di Ramo III in abbinamento ai Fondi Interni Assicurativi.

Di seguito si riportano gli articoli modificati e integrati che si aggiungono a quelli già presenti all'interno della Documentazione Contrattuale ricevuta in sede di sottoscrizione del Contratto, le altre parti non menzionate nel presente documento rimangono in vigore nella versione originaria.

CONDIZIONI DI ASSICURAZIONE

Ad integrazione di quanto previsto all'Articolo 3.6 "Soluzioni di Investimento" delle Condizioni di Assicurazione viene modificato il seguente Articolo 3.6.2.

OICR COLLEGATI AL CONTRATTO

Gli OICR collegati al contratto possono essere sia fondi comuni di investimento che comparti di SICAV. La gamma dei fondi disponibili con il prodotto è riportata nella tabella seguente. Il Contraente potrà selezionare un numero massimo di 30 OICR.

La gamma degli OICR disponibili con il prodotto è riportata nella tabella seguente:

ISIN	DENOMINAZIONE FONDO	CATEGORIA
LU0079474960	AB - American Growth Portfolio A USD	Azionari
LU0095030564	AB - American Income Portfolio A2 USD	Obbligazionari
LU0058720904	AB - International Health Care Portfolio A USD	Azionari
LU0654954816	Aberdeen Global - Emerging Markets Corporate Bond A H	Obbligazionari
IT0004718638	AcomeA Breve Termine A2	Obbligazionari
IE00BZ005D22	Aegon European ABS B	Obbligazionari
IT0005163065	Alpi Multi-Strategy I	Flessibili/Bilanciati/Total Return
LU0272942433	Amundi Funds - Absolute Volatility Euro Equities SE C	Flessibili/Bilanciati/Total Return
LU0251658612	AXA World Funds - Euro Inflation Bonds A	Obbligazionari
LU0545110271	AXA World Funds - Framlington Global Convertibles A	Obbligazionari
LU0868490201	AXA World Funds - Framlington Global Small Cap A USD	Azionari
LU0125750504	AXA World Funds - Global High Yield Bonds A H	Obbligazionari
LU0764816798	BlackRock Global Funds - China Bond E2	Obbligazionari

LU0224105980	BlackRock Global Funds - Continental European Flexible Fund E2	Azionari
LU0171283459	BlackRock Global Funds - Global Allocation A2	Flessibili/Bilanciati/Total Return
LU0212926132	BlackRock Global Funds - Global Allocation Fund E2 H	Flessibili/Bilanciati/Total Return
LU0171306680	BlackRock Global Funds - World Gold E2	Azionari
IE00B3T5WH77	BNY Mellon Absolute Return Equity Fund R H	Flessibili/Bilanciati/Total Return
IE00BB7N4179	BNY Mellon Brazil Equity Fund H	Azionari
IE00B4Z6HC18	BNY Mellon Global Real Return Fund A	Flessibili/Bilanciati/Total Return
LU0151324935	Candriam Bonds Credit Opportunities N	Flessibili/Bilanciati/Total Return
LU0144750527	Candriam Bonds Euro Long Term N	Obbligazionari
LU0133359157	Candriam Equities L Biotechnology N USD	Azionari
BE0173901779	Candriam Sustainable North America C	Azionari
LU1006075656	Capital Group Global Allocation (Lux) B	Flessibili/Bilanciati/Total Return
LU1378994856	Capital Group Investment Company of America (Lux) B USD	Azionari
LU0592698954	Carmignac Emerging Patrimoine A	Flessibili/Bilanciati/Total Return
LU0336084032	Carmignac Portfolio Capital Plus A	Obbligazionari
LU0336083497	Carmignac Portfolio Unconstrained Global Bond A	Obbligazionari
FR0010149120	Carmignac Sécurité A	Obbligazionari
LU0828911023	Credit Suisse Lux Asia Local Currency Bond B USD	Obbligazionari
AT0000A0KR10	Dachfonds Südtirol R VT	Flessibili/Bilanciati/Total Return
LU0080237943	DB Portfolio Euro Liquidity	Monetari
FR0010557967	Dorval Convictions	Flessibili/Bilanciati/Total Return
BE6213829094	DPAM INVEST B - Real Estate Europe Dividend B	Azionari
LU0599946893	DWS Concept Kaldemorgen LC	Flessibili/Bilanciati/Total Return
LU1863264153	DWS Invest Climate Tech LC	Azionari
LU0179219752	DWS Invest I Convertibles LC	Obbligazionari
LU0507265923	DWS Invest I Top Dividend LC	Azionari
LU0781238935	DWS Invest II US Top Dividend Nc	Azionari
FR0010321810	Echiquier Agenor Mid Cap Europe A	Azionari
FR0010611293	Echiquier Arty	Flessibili/Bilanciati/Total Return
FR0011034495	EdR Financial Bonds C	Obbligazionari
LU1161527038	EdR Fund - Bond Allocation A	Obbligazionari
LU1103207525	EdR Fund - Europe Convertibles A	Obbligazionari
LU0279509144	Ethna-DEFENSIV (T)	Flessibili/Bilanciati/Total Return
IT0004097405	Etica Azionario R	Azionari
LU0261946445	Fidelity Funds - Asia Focus Fund A	Azionari
LU0594300096	Fidelity Funds - China Consumer Fund A	Azionari
LU0261953490	Fidelity Funds - Euro Cash A	Monetari
LU0261959422	Fidelity Funds - European Dynamic Growth Fund A	Azionari
LU0251130802	Fidelity Funds - European High Yield Fund A	Obbligazionari

LU0261948227	Fidelity Funds - Germany A	Azionari
LU0528227936	Fidelity Funds - Global Demographics Fund A USD	Azionari
LU0971096721	Fidelity Funds - Global Financial Services Fund A	Azionari
LU0353649279	Fidelity Funds - Global Inflation Linked Bond A H	Obbligazionari
LU0283901063	Fidelity Funds - Italy E	Azionari
LU0115767021	Fidelity Funds - Latin America E	Azionari
LU0261949381	Fidelity Funds - Nordic A Sek	Azionari
LU0565135745	First Eagle Amundi International Fund AE	Flessibili/Bilanciati/Total Return
LU0390135415	Franklin Templeton Asian Smaller Companies Fund A	Azionari
LU0478345209	Franklin Templeton Emerging Markets Bond Fund A USD	Obbligazionari
LU0300738514	Franklin Templeton Emerging Markets Smaller Companies Fund A USD	Azionari
LU0645132738	Franklin Templeton European Dividend Fund A	Azionari
LU1093756242	Franklin Templeton K2 Alternative Strategies Fund A H1	Flessibili/Bilanciati/Total Return
IE00B53VBZ63	GAM Star Credit Opportunities A	Obbligazionari
LU0169250635	Generali Euro Bond EX	Obbligazionari
LU0501220429	Global Evolution Funds Frontier Markets R	Obbligazionari
LU0313355587	Goldman Sachs Emerging Markets CORE Equity Portfolio Base USD	Azionari
FR0013393188	H2O Adagio SR C	Obbligazionari
FR0013393329	H2O Multibonds SR C	Obbligazionari
LU0102737144	Invesco Active Multi-Sector Credit Fund A	Obbligazionari
LU0432616737	Invesco Balanced-Risk Allocation Fund A	Flessibili/Bilanciati/Total Return
LU0115143165	Invesco Greater China Equity Fund E	Azionari
LU0267983889	Invesco India Equity Fund A DIS	Azionari
LU0243957239	Invesco Pan European High Income Fund A	Flessibili/Bilanciati/Total Return
LU0119750205	Invesco Pan European Structured Equity Fund A	Azionari
LU0440694585	Investec Global Strategy Fund - European Equity Fund A	Azionari
LU0426412945	Investec Global Strategy Fund - Global Franchise Fund A USD	Azionari
LU0492943104	Investec Global Strategy Fund - Latin American Equity Fund A USD	Azionari
LU0264597617	Janus Henderson Horizon Fund Pan European Alpha Fund A2	Flessibili/Bilanciati/Total Return
LU0247699415	Janus Henderson Horizon Global Technology X2 USD	Azionari
LU0011890265	Janus Henderson Japanese Smaller Companies Fund A2 USD	Azionari
LU0355585430	JPMorgan Funds - Africa Equity D USD	Azionari
LU0210527791	JPMorgan Funds - Asia Pacific Income Fund A	Flessibili/Bilanciati/Total Return
LU0217576759	JPMorgan Funds - Emerging Markets Equity A	Azionari
LU0210529490	JPMorgan Funds - Euroland Equity Fund A	Azionari
LU0129443577	JPMorgan Funds - Europe Strategic Growth Fund C	Azionari
LU0070212591	JPMorgan Funds - Global Balanced Fund A	Flessibili/Bilanciati/Total Return

LU0406674076	JPMorgan Funds - Global Government Bond Fund A	Obbligazionari
LU0217390573	JPMorgan Funds - Pacific Equity A Dis USD	Azionari
LU0095938881	JPMorgan Investment Funds - Global Macro Opportunities A	Flessibili/Bilanciati/Total Return
IE00BG5H9P57	Kames Absolute Return Bond Fund H	Flessibili/Bilanciati/Total Return
LU0798464904	LO Global BBB-BB Fundamental PA USD	Obbligazionari
IE00B61N8946	Lyxor Epsilon Global Trend Fund A	Flessibili/Bilanciati/Total Return
LU1829219127	Lyxor Euro Corporate Bond UCITS ETF	Obbligazionari
FR0007054358	Lyxor EURO STOXX 50 DR UCITS ETF	Azionari
LU1650491282	Lyxor EuroMTS Inflation Linked Investment Grade DR UCITS ETF	Obbligazionari
FR0010010827	Lyxor FTSE MIB UCITS ETF	Azionari
LU1215415214	Lyxor IBOXX EUR LIQUID HIGH YIELD BB UCITS ETF	Obbligazionari
LU1900068161	Lyxor MSCI AC Asia Ex Japan UCITS ETF	Azionari
LU1900066629	Lyxor MSCI EM Latin America UCITS ETF	Azionari
FR0010429068	Lyxor MSCI Emerging Markets UCITS ETF	Azionari
LU1598689153	Lyxor MSCI EMU Small Cap UCITS ETF	Azionari
FR0010315770	Lyxor MSCI World UCITS ETF	Azionari
LU1792117779	Lyxor MU MSCI World ESG Trend Leaders	Azionari
IE00B9DCSJ09	Lyxor Newcits IRL Lyxor/Tiedemann Arbitrage Strategy A	Flessibili/Bilanciati/Total Return
LU0496786574	Lyxor S&P 500 UCITS ETF	Azionari
LU1834988518	Lyxor STOXX Europe 600 Technology UCITS ETF	Azionari
LU1812092168	Lyxor STOXX Europe Select Dividend 30 UCITS ETF	Azionari
LU1834983477	Lyxor STOXX European 600 Banks UCITS ETF	Azionari
LU1582982283	M&G (Lux) - Conservative Allocation Fund A	Flessibili/Bilanciati/Total Return
LU1582988058	M&G (Lux) - Dynamic Allocation Fund A	Flessibili/Bilanciati/Total Return
LU1670631289	M&G (Lux) - Emerging Markets Bond Fund A H	Obbligazionari
LU1670707527	M&G (Lux) - European Strategic Value Fund A	Azionari
LU1670722161	M&G (Lux) - Global Floating Rate High Yield A H	Obbligazionari
LU1665235914	M&G (Lux) - Global High Yield ESG Bond Fund A H	Obbligazionari
LU1665237704	M&G (Lux) - Global Listed Infrastructure A	Azionari
LU1670626792	M&G (Lux) - North American Value Fund A	Azionari
LU1670724373	M&G (Lux) - Optimal Income A H	Obbligazionari
LU0566417696	March International Vini Catena A	Azionari
IE00BLP5S460	Merian Global Equity Absolute Return Fund A H	Flessibili/Bilanciati/Total Return
LU0219424487	MFS Meridian Funds - European Value Fund II	Azionari
LU0808562705	MFS Meridian Funds - Prudent Wealth Fund IH1 USD	Flessibili/Bilanciati/Total Return
LU0636969866	Mirabaud - Equities Swiss Small and Mid A CHF	Azionari
LU0132601682	Morgan Stanley Investment Fund - Euro Corporate Bond A	Obbligazionari
LU0335216932	Morgan Stanley Investment Fund - Global Brands Fund A H	Azionari

LU1121092859	Morgan Stanley Investment Fund - Global Discovery A USD	Azionari
LU0552385618	Morgan Stanley Investment Fund - Global Opportunity Fund A H	Azionari
LU0955010870	Morgan Stanley Investment Fund - Global Quality A USD	Azionari
LU0225737302	Morgan Stanley Investment Fund - US Advantage A USD	Azionari
IE00B65YMK29	Muzinich EnhancedYield Short-Term Fund R H	Obbligazionari
FR0011469352	Natixis Horizon 2020-2024 R	Flessibili/Bilanciati/Total Return
FR0011469360	Natixis Horizon 2025-2029 R	Flessibili/Bilanciati/Total Return
FR0011461235	Natixis Horizon 2030-2034 R	Flessibili/Bilanciati/Total Return
FR0011461243	Natixis Horizon 2035-2039 R	Flessibili/Bilanciati/Total Return
FR0011461276	Natixis Horizon 2040-2044 R	Flessibili/Bilanciati/Total Return
FR0011461292	Natixis Horizon 2045-2049 R	Flessibili/Bilanciati/Total Return
LU0935229400	Natixis Seeyond Europe MinVariance R/A	Azionari
LU0935231216	Natixis Seeyond Global MinVariance R/A	Azionari
IE00B64QTZ34	Neuberger Berman US Small Cap Fund	Azionari
LU0602539867	Nordea 1 - Emerging Stars Equity Fund BP	Azionari
LU0348926287	Nordea 1 - Global Climate and Environment Fund BP	Azionari
LU0705259769	Nordea 1 - Global Real Estate Fund BP	Azionari
LU0826399429	Nordea 1 - North American High Yield Bond Fund BP USD	Obbligazionari
LU0227384020	Nordea 1 - Stable Return Fund BP	Flessibili/Bilanciati/Total Return
LU0115290974	Oddo BHF Euro High Yield Bond CR	Obbligazionari
FR0010574434	Oddo BHF Generation CR	Azionari
LU0096450399	Oyster Italian Value C	Azionari
LU0086914362	Parvest Bond Euro Medium Term C	Obbligazionari
LU0280435461	Pictet-Clean Energy R	Azionari
LU0340555134	Pictet-Digital R	Azionari
LU0845340305	Pictet-Global Defensive Equities R	Azionari
LU0386856941	Pictet-Global Megatrend I USD	Azionari
LU0391944815	Pictet-Global Megatrend Selection R	Azionari
LU0255979154	Pictet-Indian Equities	Azionari
LU1279334483	Pictet-Robotics R	Azionari
LU0338482770	Pictet-Russian Equities R USD	Azionari
LU0128497889	Pictet-Short Term Money Market R USD	Monetari
LU0128499588	Pictet-Short-Term Money Market R CHF	Monetari
LU0128489860	Pictet-USD Government Bonds R USD	Obbligazionari
LU0104885248	Pictet-Water R	Azionari
IE00B11XZ210	PIMCO GIS Global Bond E USD	Obbligazionari
IE00B1D7YM41	PIMCO GIS Global High Yield Bond Fund E USD	Obbligazionari
IE00B7KFL990	PIMCO GIS Global Income E USD	Obbligazionari
IE00B3K7XK29	PIMCO GIS Global Investment Grade Credit Fund E USD	Obbligazionari

IE00B11XZ657	PIMCO GIS Global Real Return E USD	Obbligazionari
FR0011253624	R Valor C	Flessibili/Bilanciati/Total Return
AT0000A0LHU0	Raiffeisen 337-Strategic Allocation Master I R VT	Flessibili/Bilanciati/Total Return
AT0000688684	Raiffeisen-Energie Aktien VT	Azionari
AT0000A09ZL0	Raiffeisen-Infrastruktur-Aktien VT	Azionari
AT0000785381	Raiffeisen-Nachhaltigkeit-Mix VT	Flessibili/Bilanciati/Total Return
LU0419186167	RAM (Lux) Tactical Funds - Global Bond Total Return E	Obbligazionari
LU0312333569	Robeco European Conservative Equities I	Azionari
LU0106259988	Schroder ISF Asian Opportunities C USD	Azionari
LU0106235533	Schroder ISF Euro Bond A	Obbligazionari
LU0113257694	Schroder ISF Euro Corporate Bond A	Obbligazionari
LU0106235962	Schroder ISF Euro Government Bond A	Obbligazionari
LU0849399786	Schroder ISF EURO High Yield A	Obbligazionari
LU0302446215	Schroder ISF Global Climate Change Equity A1 USD	Azionari
LU0201324851	Schroder ISF Global Corporate Bond A H	Obbligazionari
LU0106258311	Schroder ISF Global Corporate Bond A USD	Obbligazionari
LU0270819245	Schroder ISF Japanese Opportunities C JPY	Azionari
LU1590059413	Selectra Best of SRI Balanced R2	Flessibili/Bilanciati/Total Return
LU0574994512	Selectra J. Lamarck Biotech B	Azionari
LU0987297479	Systematica - Global Trend A	Flessibili/Bilanciati/Total Return
LU0596127604	T. Rowe Price Funds SICAV - European High Yield Bond A	Obbligazionari
LU0230817339	T. Rowe Price Funds SICAV - Japanese Equity Fund A	Azionari
LU0429319345	T. Rowe Price Funds SICAV - US Equity Fund A USD	Azionari
LU0133096981	T. Rowe Price Funds SICAV - US Smaller Companies Equity Fund I USD	Azionari
LU0078277505	Templeton Eastern Europe A	Azionari
LU0366773504	Templeton Global Total Return A MDis H1	Flessibili/Bilanciati/Total Return
IE00B8XC4845	Tendercapital Secular Euro R	Azionari
LU0459992037	The Jupiter Global Fund - Jupiter Europa L A	Flessibili/Bilanciati/Total Return
LU0425094421	The Jupiter Global Fund - Jupiter Global Value L USD	Azionari
LU1829331633	Threadneedle (Lux) - Credit Opportunities 1E	Obbligazionari
LU1864952335	Threadneedle (Lux) - European Smaller Companies 1E	Azionari
LU0640488994	Threadneedle (Lux) - Global Multi Asset Income AEH	Flessibili/Bilanciati/Total Return
LU0282719219	Threadneedle (Lux) - Pan European Smaller Companies Opportunities AE	Azionari
LU0940722639	UBAM - Absolute Return Low Vol Fixed Income RC	Monetari
LU0940719098	UBAM - Global High Yield Solution R H	Obbligazionari
LU0926439992	Vontobel Fund - Emerging Markets Debt H	Obbligazionari
LU0218910536	Vontobel Fund - Global Equity B USD	Azionari
LU0035765741	Vontobel Fund - US Equity B USD	Azionari
LU0353189920	Wells Fargo (Lux) Worldwide Fund - US High Yield Bond Fund A USD	Obbligazionari

Sono stati pertanto eliminati dalla lista dei Fondi sottoscrivibili i seguenti OICR:

ISIN	DENOMINAZIONE FONDO
IT0000384583	AcomeA Performance A1
LU0228157250	Amundi Funds Abs Volatility Arbitrage AE-C
LU0557861431	Amundi Funds Bond Global Aggregate FU C USD
LU0297942863	BlackRock Global Funds - Global Government Bond A2 H
LU0171305443	BlackRock Global Fund World Financials E2
LU0171304719	BlackRock Global Funds - World Financials A2
FR0010149302	Carmignac Emergents A
FR0010148981	Carmignac Investissement A
FR0010135103	Carmignac Patrimoine A
LU0273158872	DWS Invest I Global Agribusiness LC
LU0431139764	Ethna - Aktiv E (T)
LU0069450822	Fidelity America A
LU0296857971	Fidelity Funds - European Growth A
LU0261951957	Fidelity Global Telecommunications A
LU0114722902	Fidelity Global Industrials A
LU0048581077	Fidelity Iberia A DIS
LU0048584766	Fidelity Funds - Italy A DIS
LU0251130554	Fidelity Portfolio Selector Moderate Growth A
LU0261951288	Fidelity Switzerland A CHF
LU0054754816	Fidelity Switzerland A CHF DIS
LU0188150956	Franklin US Opportunities N USD
LU0329429897	Julius Baer Multistock Luxury Brands B
LU0997480875	Generali European Recovery E
LU0234573771	Goldman Sach Global High Yield Portfolio Base Cap Usd
LU0088927925	Henderson Pan European Property Equities Fund A2
LU0234585437	Hsbc Global Emerging Market Local Debt A USD
LU0164943648	Hsbc Global Emerging Markets Bond PC USD
LU0123357419	Invesco Energy A USD
LU1775974493	Invesco Funds Sicav Japanese Equity Core E
LU0210526637	JPMorgan China Fund A USD
LU0210535208	JPM Emerging Middle East Equity A USD
FR0011766401	La Francaise Sub Debt R
IE00B5M1TD13	Loomis Sayles Multisector Income Fund RE/A
LU1670719613	M&G (Lux) - Global Macro Bond A
LU0266114312	Morgan Stanley Global Property Fund A USD
LU0935222900	Natixis Euro Inflation R/A
LU0935235712	Natixis Global Emerging Bond R-H/A Usd
LU0255251679	Natixis Global Inflation R/A

LU0546914168	NN (L) Asian Debt Hard Currency P Usd
LU0119207214	ING (L) Invest Food & Beverages P USD
LU0823381958	Parvest Bond Euro Long Term C DIS
LU0265266980	Parvest Equity Brazil C USD
LU0265268689	Parvest Equity Russia Opportunit C USD
LU0154245756	Parvest Equity USA Mid Cap C USD
LU0823415871	Parvest Finance Innovators C
LU0255978859	Pictet-Health-R
IE00B11XZ988	Pimco Total Return Bond E USD
LU0858443855	Robeco Emerging Markets Smaller Companies Equities D
LU0106234643	Schroder ISF Euro Short Term Bond A
LU0246035637	Schroder ISF European Special Situations A
LU0106261372	Schroder US Large Cap A USD
LU0118405827	Seb Concept Biotechnology D
LU0030158231	Seb Global Fund C USD
LU0047324214	Seb Medical Fund D USD
LU0385664312	Seb Nordic Small Cap Fund C
LU0229940001	Templeton Asian Growth A
GB00B518L045	Threadneedle Specialist Investment Uk Absolute Alpha Fund GBP
LU0218910023	Vontobel Global Equity A

Per dar corso al servizio di analisi, selezione e asset allocation degli OICR la Compagnia si riserva di modificare e/o integrare la lista degli OICR messi a disposizione del Contraente per l'investimento del premio, inserendo e/o eliminando OICR nel futuro, e si impegna in tal caso a darne comunicazione ai Contraenti tramite la pubblicazione sul sito internet di un'appendice integrativa alle Condizioni di Assicurazione, nonché del relativo Key Information Document (KID).

ATTRIBUZIONE DEL NUMERO DI QUOTE

In relazione all'inserimento di ETF all'interno della Lista degli OICR disponibili con il prodotto, l'Art. 3.12 "Attribuzione del numero di quote" delle Condizioni di Assicurazione viene integrato con il seguente paragrafo:

Nel caso in cui l'OICR sia un ETF, il valore della quota è determinato giornalmente sulla base del prezzo di chiusura fatto registrare a fine giornata sul mercato regolamentato nel quale è quotato l'ETF. Tutti gli ETF sottoscrivibili tramite il prodotto sono quotati su Borsa Italiana. Il Contraente può consultare il valore della quota su Il Sole 24 Ore e/o sul sito internet della Compagnia.

Le altre parti delle Condizioni di Assicurazione non menzionate nel presente documento rimangono in vigore nella versione originaria.

Milano, Aprile 2019

Il Rappresentante Legale
Gilles Ferreol

APPENDICE DI INTEGRAZIONE ALLE CONDIZIONI DI ASSICURAZIONE DEL PRODOTTO MULTIRAMO

*CNP INVESTMENT INSURANCE SOLUTION FLESSIBILE
CNP INVESTMENT INSURANCE SOLUTION FLESSIBILE 3
CNP INVESTMENT INSURANCE SOLUTION FLESSIBILE 5
CNP INVESTMENT INSURANCE SOLUTION FLESSIBILE 5 BONUS*

Il presente documento riporta le fusioni per incorporazione, avvenute in data 17 Gennaio 2019, dei Fondi della società d'investimento a capitale variabile di diritto lussemburghese LYXOR INDEX FUND:

Denominazione Fondo	Vecchio Isin	Nuovo Isin
Lyxor STOXX EUROPE 600 BANKS UCITS ETF	FR0010345371	LU1834983477
Lyxor STOXX EUROPE 600 TECHNOLOGY UCITS ETF	FR0010344796	LU1834988518

In entrambi i casi, gli investitori negli OICR sopranominati riceveranno, in cambio delle proprie quote del fondo Incorporato, lo stesso numero di quote nel fondo Incorporante senza costi aggiuntivi. Il criterio di cambio è di 1 a 1.

La Fusione dei fondi sopracitati non ha alcun impatto sul profilo di rischio/rendimento e le caratteristiche del fondo rimangono inalterate.

CNP PARTNERS DE SEGUROS Y REASEGUROS SA è responsabile della veridicità dei dati e delle notizie contenuti nella presente appendice.

Milano, Gennaio 2019

Il Rappresentante Legale
Gilles Ferreol
